平成２７年７月１５日

保 護 者 様

尼崎市立浜小学校

校長  中根  孝介

大雨等による警報発令時の登校及び「あゆみ」の渡し方について

 平素は，本校教育に対し深いご理解やご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，現在大型で強い台風 11 号が日本付近に近づいてきており，16 日から 17 日に

かけて西日本各地に強い風を伴った激しい雨が降る見込みです。

尼崎市の小学校では，すでにお知らせしている通り，尼崎を含む地域に｢大雨警報｣｢洪

水警報｣｢暴風警報｣等の警報や特別警報が発令された場合，自宅待機や臨時休校等の対

応をすることになっています。明日以降の登校につきましては，報道機関等による気象

情報を次の表に照らし合わせて対応していただくようお願いします。

登校状況 時刻 気象情報 対応

登校前 午前７時現在 警報・特別警報発令中 自宅待機

その後

(自宅待機中)

午前９時までに

警報・特別警報が解除

登校

(2～4 校時の授業あ

り，給食なしで下校)

午前９時現在

警報・特別警報が発令中

臨時休校

(９時以降に解除され

ても，全日臨時休校)

なお，7 月 16 日（木）に登校ができ，7 月 17 日（金）が臨時休業日となる可能性が

でた場合は，児童の学習や学校での生活の様子を記した「あゆみ」は，16日（木）にお

渡しすることにします。16 日に「あゆみ」をお渡ししても 17 日の気象情報に留意してくだ

さい。警報等が発令されていなければ通常通りの登校となります。

※上記以外でも，局地的な豪雨により，学校や自宅付近で道路の冠水や用水路の増水等，

児童の登校に危険な場合は，警報発令や学校からの連絡指示がなくてもご家庭の判断

で登校を見合わせてください。

※詳しくは，４月に配付しました大雨，台風等による警報発令と登下校についてのお知

らせをご覧ください。

※電話でのお問い合わせは，緊急連絡等に支障をきたしますのでご遠慮ください。

以 上